
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в приказ №01-03/2678 от 29 декабря 2021 года 

 “О сроках, форме и местах проведения республиканского 
(заключительного) этапа Олимпиады школьников  

Республики Саха (Якутия) в 2021/2022 учебном году” 
 

 

В связи с совпадением даты олимпиады по якутскому языку Олимпиады 

школьников Республики Саха (Якутия) с датой федеральной олимпиады по 

родным языкам и литературе СВФУ внести следующие изменения в приказ 

№01-03/2678 от 29 декабря 2021 года “О сроках, форме и местах проведения 

республиканского (заключительного) этапа Олимпиады школьников 

Республики Саха (Якутия) в 2021/2022 учебном году”  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Изменить график проведения заключительного (регионального) этапа 

Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) по следующему предмету: 

Якутский язык - 9 марта 2022г. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Департамент 

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и 

дополнительного образования. 

 
Министр образования 

и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 


